
.fe ***** A Prefeitura Municipal deC^Sao ValerioESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
ADM:2021/2024

Uniao, Trabalho e Prospendade
Adm ; 1021- 10204X

CERTIDAO DE PUBLICACAO

A Secretaria Municipal de Administragao, no uso de suas atribuigoes e em atendimento ao
dispositivo na Lei N.° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alteragoes,

Certifica para os devidos fins, que foi publicado, atraves de afixagao no placar da Prefeitura
Municipal, uma copia do EDITAL N° 001/2021, decorrentes da Tomada de Pregos n. 001/2021.

Sao Valerio/TO, 03 de Agosto de 2021.

MXxoFetraz
00112021

EMERSON DE CASTRO FERRAZ
Secretaria Municipal de Administragao

Avenida Goias, S/N°, Setor Aeroporto - CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 -1466, Sao Valerio - TO
CNPJ N°: 12.257.851/0001-01 - www.saovalerio.to.gov.br



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se5ao 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE PREFEITURA IV
AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PRE^OS N° 1/2021

A Prefeitura Municipal De Sao Valerio/TO, torna publico que fara realizar a
publicagao do seguinte Processo Licitatorio, conforme segue abaixo: Tomada De Pregos N°
001/2021: Tipo: Menor Prego Global. Contratagao de empresa especializada para execugao
de pavimentagao asfaltica de vias publicas urbanas no Municfpio de Sao Valerio, por
administragao direta - empreitado Global, de acordo com o objeto do Contrato de Repasse
OGU n° 889097/2019. Data: 18/08/2021 as lOh. Edital pelo site: www.saovalerio.to.gov.br.
e mais informagoes na CPL de Sao Valerio na sede da Prefeitura, pelo telefone (63)
33591433, ou pelo email: cpl@saovalerio.to.gov.br OU licitacao@saovalerio.to.gov.br.

EXTRATO DC

Contratante: Prefeitura Municipal de

Comercio de Pedras Ltda.CNPJ: 29.683.

o fornecimento de brita. Valor Global R

brutos. Base Legal: Pregao Presencia

Assinatura: 27 de Maio de 2021.
CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS

Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAO
AVISO DE

PREGAO PRESENCIAL SRP N9 11/2021
A Prefeitura Municipal de

julgamento das propostas, homologag
empresa para o fornecimento de brit;
Pregos n9 011/2021, no qual foi julgac
2021 as 09h00min, sendo que a empr
inscrita no CNPJ: 29.683.767/0001-44,
julgamento e documentos complemer
licitagao, situada no pago da Prefeitura

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N9 1/2021

A Prefeitura Municipal De Tabocao - TO torna publico que fara realizar o
Processo licitatdrio seguinte: 1-Tomada de Pregos n9. 01/2021. Contratagao de empresa
especializada em Pavimentagao Asfaltica TSD Com Sinalizagao, Meio Fio De Vias Urbanas
No Setor Vista Alegre - Conforme anexos do memorial de calculo - Trecho Rua Jandaia, Rua
Mutum, Rua Guriatan, Rua Xexeu, Rua das Siriemas, Rua Do Pavao, Av. Augustinho de
Oliveira, Rua Sabia, Rua Jose Faria da Silva, Av. Joao Augustinho de Oliveira T-10, Rua das
Emas - Recurso Proprio. Edital: sede da Prefeitura, dias uteis, das 8h as 13h. Maiores
informagoes: tel. (63) 3440-1307. RECURSO Proprio. Abertura/Julgamento: 09h, do dia
17/08/2021.

DIEGO HENRIQUE SILVERIO COSTA
Presidente da CPL

1



38 DlARIO OFICIAL N° 5899 ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS. SEGUNDA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2021

SAO BENTO DO TOCANTINSVII -WITER APARECIDO COSTACARDOSO. Inscrigao: 347579
Cargo; Auxiliar de turma do ensino fundamental I;

VIII - JOELRAMOS DASILVA, Inscrigao: 351600.Cargo:Auxiliar
de turma do ensino fundamental I;

AVISO DE LICITAQAO
PREGAO PRESENCIAL N° 008/2021

PREFEITURAMUNICIPALDESAOBENTODOTOCANTINS-TO,
mediante pregoeiro e equipe de apoio, designado pelo Decreto
n° 009/2021, torna publico para conhecimento dos interessados que fara
realizar Pregao Presencial 008/2021, tipo menor prego por item, regida nos
termo do edital e seus anexos objetivando futura aquisigoes de materiais
de construgao e correlatos com objetivo habitacional destinada aos
Fundos Municipals de Assistdncia Social, Saude, Educagao e Prefeitura
Municipal de Sao Bento do Tocantins - TO, com abertura das propostas
prevista para o dia 16 de agosto de 2021, as 09:00 horas, (local), na sede
administrativa na prefeitura municipal de Sao Bento do Tocantins - TO,
informagoes no telefone: (63) 99953-6977.

SAO BENTO DO TOCANTINS - TO, 29 de julho de 2021.
Jose Pereira da Silva Neto

Pregoeiro

IX -DJALES DOS SANTOS BARROS, Inscrigao:350730 Cargo:
Auxiliar de turma do ensino fundamental I;

X - ANTONIO ELENILTON MEDEIROS DE JESUS, Inscrigao:
346973 Cargo: Auxiliar de turma do ensino fundamental I;

XI - LINA REIS BORGES DA SILVA. Inscrigao: 352890 Cargo:
- Manipulador de alimentos;

XII - IDERLI DA SILVA CHAGAS, Inscrigao: 346340 Cargo:
Manipulador de alimentos;

XIII - LEONARDO VIEIRA BAlA, Inscrigao: 350237 Cargo:
Manipulador de alimentos;

XIV - OLGA CRISTINA, Inscrigao: 349745 Cargo: - Manipulador
de alimentos;

SAO MIGUEL DO TOCANTINSXV - DEBORA RODRIGUES MOTA DE FONTES. Inscrigao:
347569 Cargo: Manipulador de alimentos;

XVI -CL£CIA CASTRO DEAMORIM, lnscri?ao: 348645 Cargo:
- Manipulador de alimentos;

FUNDO MUNICIPAL DE SAODE

AVISO DE SUSPENSAO DE LICITAQAO
PREGAO PRESENCIAL N° 034/2021

XVII -SALETY FERREIRACOELHO, Inscrigao: 346387 Cargo:
- Psicologo; O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO

TOCANTINS -TO, torna publico para conhecimento dos interessados,
que resolve SUSPENDER o PREGAO PRESENCIAL N° 034/2021.
OBJETO: Contratagao de empresa para aquisigao de urn equipamento
para realizagao de exames de ultrassonografia, provenientes de recursos
estaduais, para atender o Fundo Municipal de Saude do municfpio de Sao
Miguel do Tocantins - TO.

A suspensao d devida informagoes incompletas no Termo de
Referenda. A nova data de abertura serd divulgada na forma da Lei.
29 de julho de 2021 - Eduarda Viana Sousa - Pregoeira.

Pardgrafo Unico - Anao apresentagao do candidate convocado
dentro do prazo de 30 (trinta) dias, conforme previsto no edital, a contar
da data da publicagao deste decreto, sera considerada como desistdneia.

Art. 2° Fica o Secretdrio de Gestao de Pessoas da Secretaria
Municipal de Administragdo autorizado a promover a posse dos
convocados.

Art. 3° Os convocados deveram no ato da posse, provar o
preenchimento dos requisitos do item 2 d 2.2 do Edital.

Art. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao
revogando-se as disposigoes em contrdrio. SAO VALERIO

Palmeir6polis/TO, 27 de julho de 2021.
AVISO DE LICITAgAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VAL^RIO/TO, torna
publico que fara realizar a publicagao do seguinte Processo Licitatorio,
conforme segue abaixo:

TOMADA DE PREQOS N° 001/2021: Tipo: Menor Prego
Global. Contratagao de empresa especializada para execugao
de pavimentagao asfaltica de vias publicas urbanas no Municfpio
de Sao Valerio, por administragdo direta - empreitado Global, de
acordo com o objeto do Contrato de Repasse OGU n° 889097/2019.
Data: 18/08/2021, as 10h00min.

Bartolomeu Moura Junior
Prefeito Municipal

RIO DA CONCEIGAO

AVISO DE LICITAQAO
TOMADA DE PREgOS N° 002/2021

Edital pelo site: www.saovalerio.to.gov.br, mais informagoes
na CPL de Sao Valerio na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone:
(63) 33591433, ou pelo e-mail: cpl@saovalerio.to.gov.br ou licitacao@
saovalerio.to.gov.br.

O MUNICiPIO DE RIO DA CONCEIQAO, ESTADO DO
TOCANTINS, atraves da Comissao de Licitagao, designado pelo
Decreto N° 024/2021, torna publico que realizard no dia 20/08/2021,
ds 08h:30min, Avenida Tocantins, s/N, Centro, (Academia de Saude)
Rio da Conceigao - TO, CEP: 77.303-000, Licitagao sob a modalidade
TOMADA DE PREQOS, do tipo MENOR PREQO GLOBAL, objetivando
a Contratagao de empresa especializada na execugao dos servigos de
Engenharia visando a Construgao de urn CAT - Centro de Atendimento
ao Turista, situada na Marginal da Rodovia TO - 476, perfmetro urbano.
em urn terreno de 1.177 m2 e area edificada de 81,00 m2, atravds do
Contrato de Repasse n° 896553/2019, firmado entre o Municfpio de Rio
da Conceigao e a Caixa Economica Federal.

Cleonice de Castro Nunes Dias
Presidente da Comissao de Licitagao

PUBLICAQOES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAQAO
A BETIANE BEZERRA RIBEIRO SILVA (JB TURISMO E

EMPREENDIMENTOS). CNPJ n° 25.255.582/0001-88, torna publico
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, as
Licengas Municipal Previa (LP), de Instalagao (LI) e de Operagao
(LO), para a atividade de Ecoturismo - Boia cross no Rio Manuel Alves,
Zona Rural do municfpio Rio da Conceigao - TO. O empreendimento se
enquadra nas Resolugoes CONAMA n° 001/86 e 237/97 e a Portaria
NATURATINS 113/2021. ResponsabilidadeTdcnica Evolvere Engenharia
e Meio Ambiente.

O Edital e Anexos estara disponfvel no Portal da Transparency,
atravds do Site do Municfpio http://riodaconceicao.to.gov.br/ ou atravds
de solicitagao via e-mail oficial: licitacao.rdc.to@gmail.com

Rio da ConceigaorrO, 30 de julho de 2021.

Jose Valdinei L. da Silva
Presidente da CPL

Decreto N° 024/2021


